

## STUDIJU KURSA APRAKSTS

Studiju kursa nosaukums	<b>Organizācijas vadīšana</b>	
Programma	<b>Uzņēmējdarbības vadīšana</b>	
Studiju gads	<b>1</b>	
Akadēmiskais gads	<b>2022./2023.</b>	
Studiju līmenis	<b>Maģistra</b>	
Studiju kursa kods	<b>MV001</b>	
Studiju kursa docētājs/i	<b>Docents Kristaps Lešinskis</b>	
Kursa apjoms, KP	<b>6</b>	
ECTS kredītpunktu apjoms (1 Latvijas KP atbilst 1,5 ECTS)	<b>9</b>	
Studiju īstenošanas valoda	<b>Latviešu vai angļu</b>	
Studiju kursa veids	<b>Obligāts</b>	
Semestris, kad kurss tiek īstenots	<b>1</b>	
Studiju kursa īstenošanas veids	<b>Docētāja klātbūtne</b>	
Kursa īstenošanas mērķis	Studiju kursa mērķis ir sniegt un vairot zināšanas par organizāciju vadīšanu un prasmes tās pielietot organizācijas praktiskā darbībā, ietverot organizācijas iekšējās un ārējās vides dimensijas un laika radītās pārmaiņas tajās.	
Prasības studiju kursa apguves uzsākšanai	<b>Bakalaura izglītība</b>	
Studiju kursa saturs	Nr.p.k.	Nosaukums
	1	Organizācijas vadīšanas pamati un vadības uzdevumi.
	2	Vide organizācijas vadīšanai.
	3	Organizācijas mērķos balstīta vadīšana.
	4	Organizācijas struktūra un dizains.
	5	Līderība un kontrole organizācijā.
	6	Organizācijas attīstība, pārmaiņas un to vadīšana.
	7	Riski un apdraudējumi organizācijas darbībā.

Studiju kursa kalendārs	Nr.p.k.	Tēma	Pārbaudes veids
	1	Ievads studiju kursā. Organizācijas vadīšanas būtība, nepieciešamība un mērķi. Organizāciju veidi. Vadības uzdevumi.	Diskusija par izlasīto literatūru

Studējošo patstāvīgā darba organizācija un uzdevumi / Plānotās studiju formas un mācīšanas metodes	2	Posmi organizācijas vadīšanā. Plānošana. Organizēšana. Deleģēšana. Koordinēšana. Kontrole.	Diskusija par izlasīto literatūru
	3	Vadītājs, viņa loma un vieta organizācijas vadīšanā. Lēmumu pieņemšana organizācijā.	Pastāvīgs individuālais darbs un prezentācija
	4	Organizācijas raksturs un to ietekmējošie iekšējās un ārējās vides faktori.	Diskusija par izlasīto literatūru
	5	Organizācijas vadīšana un ekonomiskā vide. Lēmumu pieņemšana mainīgos ekonomikas apstākļos.	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija
	6	Organizācijas mērķi un to noteikšana. Pītera Drakera organizācijas mērķos balstītās vadīšanas principi.	Diskusija par izlasīto literatūru
	7	Organizācijas struktūra un dizains. Industrijas īpatnību un vadības stila loma organizācijas dizaina veidošanā.	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija
	8	Līderība un kontrole organizācijā.	Diskusija par izlasīto literatūru
	9	Organizācijas attīstības posmi. Pārmaiņas organizācijā un to vadīšana.	Eseja
	10	Riski un apdraudējumi organizācijas darbībā. To apzināšana, kontrole un vadīšana.	Diskusija par izlasīto literatūru
	11	Noslēguma pārbaudījums.	Tests
	Studiju vērtēšanas metode		Sadalījums (%)
	Diskusija par izlasīto literatūru		15%
	Pastāvīgs individuālais darbs un prezentācija		15%
	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija		30%
	Eseja		15%
	Tests		25%
	Kopā (%):		100%
	Studiju metodes		Studenta darba apjoms stundās (h)
	Lekcija auditorijā		20
	Darbs bibliotēkā		80
	Diskusija auditorijā, ko vada lektors		18
	Diskusija-panelis, ko vada industrijas pārstāvis		6
	Individuāli pastāvīgie uzdevumi, ko vada lektors		32
	Grupu pastāvīgie uzdevumi, ko vada lektors		56
	Gadījumu analīze		20
	Terminoloģijas testi un krustvārdu mīklas		8
Kopā (h):		240	
Plānotie studiju rezultāti (zināšanas, prasmes, kompetences)	Nr.p.k.	Nosaukums	SP rez. nr.
	1	Izprot organizācijas vadīšanas mērķus, uzdevumus, posmus, kā arī vadītāja lomu organizācijā un lēmumu pieņemšanā.	2, 4, 8
2	Spēj vadīt organizāciju atbilstoši tās nospraustajiem mērķiem, plānojot, organizējot, deleģējot, koordinējot un kontrolējot uzdevumus.	5, 6, 7, 11, 12, 13	

	3	Spēj analizēt organizācijas ārējo vidi, tās radītās pārmaiņas, ekonomikas cikliskuma ietekmi un pieņemt atbilstošus vadības lēmumus.	1, 5, 10, 13			
	4	Spēj identificēt, analizēt un vadīt riskus un apdraudējumus organizācijas darbībai, pieņemt atbilstošus vadības lēmumus pārmaiņu vadīšanas procesam organizācijā.	3, 5, 6, 9, 10, 13			
Studiju rezultātu vērtēšanas metodes un kritēriji	Studiju rezultāti Vērtēšanas metode	1	2	3	4	
	Diskusija par izlasīto literatūru	•		•	•	
	Pastāvīgs individuālais darbs un prezentācija	•	•			
	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija		•	•		
	Eseja				•	
	Tests	•		•	•	
Obligātā un papildliteratūra	1. Burrow, J.L., Kleindl, B., Becraft, M.B. (2016) Business Management, 14th edition. Cengage Learning. 2. Drucker, P.F. (2007) The Practice of Management. Revised edition. Elsevier Ltd. 3. Konopaske, R., Ivancevich J., Matteson M. (2012) Organizational Behaviour and Management, 11th edition. McGraw-Hill Education. 4. Kotter, J.P. (2012) Leading Change. Harvard Business Review Press 5. Studies.ba.lv augšupielādētie materiāli (gadījuma izpētes, raksti, prezentācijas, video, audio u.c.).					